
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2024
Processo Administrativo Nº 4449/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RAFAELA C. MACHNOSCK MARTINS

Data de Publicação: 30/10/2024 08:29:06

07/11/2024 11:59:19    CADASTRO DE PROPOSTA    ABBOTT LABORATORIOS DO BRASIL LTDA ITAJAI
07/11/2024 14:14:31    CADASTRO DE PROPOSTA    SOMÉDICA CIRÚRGICA RIO PRETO EIRELLI EPP
11/11/2024 08:11:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SOMÉDICA CIRÚRGICA RIO PRETO EIRELLI EPP
11/11/2024 17:46:25    CADASTRO DE PROPOSTA    SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
12/11/2024 09:00:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!
12/11/2024 09:02:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foi realizada a análise das propostas iniciais. 
12/11/2024 09:04:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que toda comunicação deverá ser realizada via chat., portanto, não serão atendidas ligações. As dúvidas relacionadas à 
operacionalização do sistema deverão ser sanadas com a Plataforma BLL Compras.
12/11/2024 09:04:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos que fiquem atentos às mensagens via chat para agilidade e bom andamento da sessão. Qualquer dúvida, estamos à 
disposição. 
12/11/2024 09:05:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos os lances.
12/11/2024 09:17:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, solicito que melhorem as ofertas!
12/11/2024 10:08:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 
12/11/2024 11:08
12/11/2024 11:09:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
A partir deste momento, farei a análise dos documentos de habilitação anexados.
12/11/2024 11:40:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Documentos de habilitação analisados e aprovados. Em consulta ao TCESP e CEIS/CNEP, não foram verificadas sanções para a 
empresa vencedora.
12/11/2024 11:41:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ressalto que os documentos solicitados através do Anexo IV foram enviado para análise do Setor de Vigilância Sanitária, motivo 
pelo qual solicito que aguardem mais alguns instantes.
12/11/2024 12:15:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sessão suspensa para almoço.
12/11/2024 12:15:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornaremos às 13h30.
12/11/2024 12:29:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Segue manifestação da Vigilância Sanitária da municipalidade: "Informo que a empresa Special Med Comercial Hospitalar LTDA 
apresentou corretamente Licença de Funcionamento da Vigilância Sanitária, AFE emitido pela ANVISA, e registro dos 1 e 2."
12/11/2024 12:30:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Às 13h30 abriremos prazo para recurso.
12/11/2024 13:30:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde a todos!
12/11/2024 13:31:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante da aprovação, a partir deste momento, será concedido o prazo de 10 (dez) minutos, para manifestação de eventual recurso.
12/11/2024 13:44:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como houve manifestação de recurso, será concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para envio de recurso e 03 (três) dias para o 
envio das contrarrazões.
12/11/2024 13:45:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço a participação de todos!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 06/12/2024 13:19:00

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ABBOTT LABORATORIOS DO BRASIL 
LTDA ITAJAI

 826 56.998.701/0034-84 349,90 349,90 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA

 906 47.292.400/0001-81 355,23 346,90 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

30/10/2024 08:29:05    PUBLICADO    

30/10/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/11/2024 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/11/2024 09:05:14    DISPUTA    

12/11/2024 09:05:14    LANCE    ABBOTT LABORATORIOS DO BRASIL LTDA ITAJAI (PARTICIPANTE 826) 349,90

12/11/2024 09:05:14    LANCE    SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 906) 355,23

12/11/2024 09:07:13    LANCE    SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 906) 346,90

12/11/2024 09:15:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: SENSOR FREESTYLE LIBRE  CAIXA COM 01 UNIDADE - DE USO CONTINUO COM LEITOR ESPECIFICO PARA 
MONITORAMENTO CONTINUO DE GLICOSE INTERTISCIAL, A SER UTILIZADO NA PARTE POSTERIOR DO BRACO, DE FACIL 
APLICACAO SEM A NECESSIDADE DO AUXILIO DE UM PROFISSIONAL DE SAUDE E SEM CALIBRACAO COM GLICEMIA 
CAPILAR. VIDA UTIL DO SENSOR POR ATE 14 DIAS, COM LEITURAS DE GLICOSE ARMAZENADAS A CADA 15 MINUTOS, 
SENDO NECESSARIO SCANNER A CADA 8 HORAS, NO MINIMO, PARA GARANTIR A CAPTACAO DOS DADOS DE GLICOSE 
DE UM INTERVALO DE 24 HORAS. RESISTENTE A AGUA, PODENDO SUPORTAR IMERSAO EM ATE 1 METRO DE AGUA POR 
ATE 30 MINUTOS. TECNOLOGIA ELETROQUIMICA AMPEROMETRICA PARA MONITORAMENTO CONTINUO DE GLICOSE 
INTERTISCIAL, COM INTERVALO DE LEITURA DE GLICOSE DE 40 A 500MG/DL. O KIT SENSOR INCLUI: 1 SENSOR EM SEU 
RECIPIENTE, APLICADOR DO SENSOR, LENCO UMEDECIDO COM ALCOOL E INSTRUCOES DE USO. CAIXA COM 01 
UNIDADE
Quantidade: 300 Valor Unit.: 349,90 Valor Total: 104.970,00

Marca: ABBOTT Modelo: FREESTYLE LIBRE SENSOR

29/11/2024 09:01:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!
29/11/2024 09:01:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em virtude de decisão de recurso, passaremos a negociar com a próxima colocada do item 1.
29/11/2024 09:19:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ABBOTT LABORATORIOS DO BRASIL LTDA ITAJAI foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 
29/11/2024 10:20
29/11/2024 13:15:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como houve manifestação de recurso, será concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para envio de recurso e 03 (três) dias para o 
envio das contrarrazões.
29/11/2024 13:15:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço a participação de todos.
29/11/2024 13:15:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!
06/12/2024 13:17:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde a todos! Como não houve interposição de recurso, o processo será enviado para a adjudicação.

2 de 7Gerado em: 06/12/2024 13:19:00

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



12/11/2024 09:15:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
12/11/2024 09:15:15    HABILITAÇÃO    

12/11/2024 09:18:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 906: Senhor licitante, pode melhorar sua oferta para os itens 1 e 2?
12/11/2024 09:18:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 906: Aguardaremos 10 (dez) minutos para manifestação.
12/11/2024 09:19:59    MENSAGEM    SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 906)
Bom dia Sr.(a) Pregoeiro (a), Infelizmente esses já são nossos melhores valores para esses itens.
12/11/2024 09:37:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 906: Um instante por favor,
12/11/2024 09:39:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 906: Consegue chegar em torno dos R$ 300,00 para o sensor?
12/11/2024 09:40:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 906: Por favor, solicito que melhore!
12/11/2024 09:43:38    MENSAGEM    SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 906)
Infelizmente esse item está em falta no mercado nesse preço, sendo assim, não conseguimos baixar mais o nosso valor.
12/11/2024 09:47:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 906: Conforme item 8 do Edital, a empresa vencedora deverá inserir na plataforma a proposta de preços dos 
itens que foi vencedora e os documentos de habilitação, no prazo de 01 (uma) hora, sob pena de desclassificação e inabilitação. 
12/11/2024 09:47:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 906: Caso já tenha anexado os documentos de habilitação, não haverá a necessidade de anexá-los 
novamente.
12/11/2024 10:03:43    MENSAGEM    SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 906)
Licença Sr. (a) Pregoeiro (a), Quando será aberto o campo para anexarmos as documentações requisitadas?
12/11/2024 10:06:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 906: Enviei a mensagem às 9h47.
12/11/2024 10:07:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 906: Prazo inicial às 10h47.
12/11/2024 10:09:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 906: Desculpe, acabei de acessar o ícone.
12/11/2024 10:09:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 906: Não estava preparada para esta funcionalidade do sistema.
12/11/2024 10:09:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 906: A empresa tem até às 11h08 para anexar os documentos.
12/11/2024 10:09:56    MENSAGEM    SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 906)
Sem problemas, Muito obrigado
12/11/2024 12:13:29    MENSAGEM    SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 906)
Sr(a). Pregoeiro (a), o certame terá pausa para o almoço? Se sim, que horas retorna?
12/11/2024 12:15:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 906: Podemos suspender, pois ainda não tivemos o retorno.
12/11/2024 12:15:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 906: Retornaremos às 13h30
12/11/2024 12:16:53    MENSAGEM    SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 906)
Certo, obrigada.
12/11/2024 13:31:40    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/11/2024 13:36:36    RECURSO MANIFESTADO    ABBOTT LABORATORIOS DO BRASIL LTDA ITAJAI
manifestamos a intenção de recurso, contra a decisão que habilitou a empresa. 
12/11/2024 13:41:41    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

18/11/2024 16:28:28    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    ABBOTT LABORATORIOS DO BRASIL LTDA 
ITAJAINome do arquivo: Recurso.zip

3 de 7Gerado em: 06/12/2024 13:19:00

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



18/11/2024 16:28:33    RECURSO REGISTRADO    ABBOTT LABORATORIOS DO BRASIL LTDA ITAJAI
ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA. (“Abbott” ou “Recorrente”), sociedade empresária de responsabilidade limitada, com 
filial em Rua Vereador Germano Luiz Vieira, 500 – Arm 3.PT.3.BOMI.SB.P.3S Itaipava – 88316701, Itajaí/SC, inscrita no CNPJ sob o 
nº 56.998.701/0034-84 e sua matriz com endereço na Rua Michigan, nº 735, na cidade de São Paulo/SP, CEP 04566-905, inscrita no 
CNPJ nº 56.998.701/0001-16 vem, respeitosamente, com fulcro no artigo 165, I, “b” e “c”, da Lei 14.133/2021 (“Lei de Licitações”), e 
no item 10 do Edital, apresentar RECURSO contra a r. decisão da Sra. Pregoeira Sra. Rafaela C. Machnosck Martins, que 
indevidamente classificou a proposta da Special Med Comercial Hospitalar LTDA. (“Special Med” ou “Recorrida”) e a habilitou para o 
Lote 1 do Pregão.
19/11/2024 00:00:02    RECEPÇÃO DE CONTRARRAZÕES    

22/11/2024 19:46:15    ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO    SPECIAL MED COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDANome do arquivo: RECURSO PIRASSUNUNGA.pdf
22/11/2024 19:48:23    CONTRA-RAZÃO REGISTRADA    SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
interposição de recurso contra a decisão do pregoeiro de desclassificar nossa proposta baseada nas razoes alegadas pela abbott
25/11/2024 00:00:00    JULGAMENTO DE RECURSOS    

27/11/2024 13:18:44    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: 002 - Decisão de Recurso.pdf
27/11/2024 13:21:09    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Decisão de recurso em anexo. Os licitantes deverão atentar-se para a sessão que ocorrerá dia 29/11, às 9h00, nesta plataforma.
27/11/2024 13:21:14    EM ADJUDICAÇÃO    

27/11/2024 13:21:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ABBOTT LABORATORIOS DO BRASIL LTDA ITAJAI
27/11/2024 13:21:31    DESCLASSIFICAÇÃO  DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA desclassificado. Motivo: Empresa desclassificada em razão de decisão de recurso.
27/11/2024 13:21:58    HABILITAÇÃO    

29/11/2024 09:02:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 826: Senhor licitante, considerando que é o fabricante do produto, solicito que melhore sua oferta!
29/11/2024 09:03:24    MENSAGEM    ABBOTT LABORATORIOS DO BRASIL LTDA ITAJAI (PARTICIPANTE 
826)Sr. Pregoeiro, bom dia! Infelizmente não será possível a redução do valor, por favor, poderia verificar o aceite com a área técnica ? 
estamos dentro do referencial 
29/11/2024 09:09:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 826: Poderia justificar o valor ofertado? Ainda assim, insisto na melhora de sua proposta.
29/11/2024 09:12:50    MENSAGEM    ABBOTT LABORATORIOS DO BRASIL LTDA ITAJAI (PARTICIPANTE 
826)Sim, nosso preço esta incluindo taxas e impostos,  temos pagamentos de funcionários e inclusive já esta incluindo a transportadora, 
pois estamos localizados em Itajai - SC 
29/11/2024 09:19:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 826: Senhor licitante, a partir deste momento, será concedido o prazo de 1 (uma) hora para a inclusão da 
proposta readequada e documentos de habilitação, conforme item 8 do Edital.
29/11/2024 09:32:05    MENSAGEM    ABBOTT LABORATORIOS DO BRASIL LTDA ITAJAI (PARTICIPANTE 
826)Podemos anexar um documento em ZIP com todos os arquivos ?
29/11/2024 09:34:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 826: Este processo não permite documentos compactados.
29/11/2024 10:06:50    MENSAGEM    ABBOTT LABORATORIOS DO BRASIL LTDA ITAJAI (PARTICIPANTE 
826)Sr. Pregoeiro, proposta e documentação anexados 
29/11/2024 10:08:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 826: Temos que aguardar o prazo, pois ainda não está visível.
29/11/2024 10:22:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que aguardem a análise dos documentos anexados.
29/11/2024 10:53:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos no aguardo das manifestações técnicas.
29/11/2024 11:18:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que o setor de Vigilância Sanitária nos retornará mais tarde, motivo pelo qual retornaremos às 13h00 com o resultado da 
análise da licença, AFE e registro. Os documentos de habilitação estão aprovados. Também não foram verificas sanções junto ao 
site do TCESP e CEIS/CNEP.

4 de 7Gerado em: 06/12/2024 13:19:00

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



29/11/2024 13:00:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde a todos! Conforme manifestações do setor de Vigilância Sanitária, a empresa apresentou integralmente os documentos 
solicitados no edital.
29/11/2024 13:03:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
A partir deste momento, será concedido o prazo de 10 (dez) minutos para manifestação de recurso.
29/11/2024 13:03:20    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/11/2024 13:09:54    RECURSO MANIFESTADO    SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Gostaríamos de manifestar interposição de recurso 
29/11/2024 13:13:21    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

05/12/2024 00:00:11    EM ADJUDICAÇÃO    

06/12/2024 13:18:59    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA

 108 47.292.400/0001-81 126,48 104,00 Sim

2 SOMÉDICA CIRÚRGICA RIO PRETO 
EIRELLI EPP

 318 17.581.504/0001-45 126,48 105,00 0,96 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

30/10/2024 08:29:05    PUBLICADO    

30/10/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/11/2024 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/11/2024 09:05:15    DISPUTA    

12/11/2024 09:05:15    LANCE    SOMÉDICA CIRÚRGICA RIO PRETO EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 318) 126,48

12/11/2024 09:05:15    LANCE    SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 108) 126,48

12/11/2024 09:06:40    LANCE    SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 108) 125,48

12/11/2024 09:07:12    LANCE    SOMÉDICA CIRÚRGICA RIO PRETO EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 318) 124,00

12/11/2024 09:07:34    LANCE    SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 108) 123,00

12/11/2024 09:07:48    LANCE    SOMÉDICA CIRÚRGICA RIO PRETO EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 318) 121,00

12/11/2024 09:08:14    LANCE    SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 108) 120,00

12/11/2024 09:08:31    LANCE    SOMÉDICA CIRÚRGICA RIO PRETO EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 318) 118,50

12/11/2024 09:08:48    LANCE    SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 108) 117,50

12/11/2024 09:10:12    LANCE    SOMÉDICA CIRÚRGICA RIO PRETO EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 318) 114,14

12/11/2024 09:10:43    LANCE    SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 108) 113,14

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: CAIXA

Descrição: LANCETAS ACCUCHECK SOFTCLIX - LANCETAS ACCUCHECK SOFTCLIX AGULHA ULTRAFINA DE ACO ESTERIL, 
USADA PARA PENETRACOES RAPIDAS E QUASE INDOLORES NO DEDO PARA OBTENCAO FACIL DE SANGUE CAPILAR 
DAS PONTAS DOS DEDOS PARA TESTE OU MONITORAMENTO DA GLICOSE SANGUINEA. CAIXA COM 200 UNIDADES
Quantidade: 18 Valor Unit.: 104,00 Valor Total: 1.872,00

Marca: ROCHE Modelo: Registro ANVISA nº 
81414021689

5 de 7Gerado em: 06/12/2024 13:19:00

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



12/11/2024 09:12:32    LANCE    SOMÉDICA CIRÚRGICA RIO PRETO EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 318) 112,00

12/11/2024 09:12:54    LANCE    SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 108) 111,00

12/11/2024 09:13:03    LANCE    SOMÉDICA CIRÚRGICA RIO PRETO EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 318) 110,00

12/11/2024 09:13:31    LANCE    SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 108) 109,00

12/11/2024 09:13:31    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/11/2024 09:13:36    LANCE    SOMÉDICA CIRÚRGICA RIO PRETO EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 318) 108,00

12/11/2024 09:13:51    LANCE    SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 108) 107,00

12/11/2024 09:13:59    LANCE    SOMÉDICA CIRÚRGICA RIO PRETO EIRELLI EPP (PARTICIPANTE 318) 105,00

12/11/2024 09:14:14    LANCE    SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 108) 104,00

12/11/2024 09:16:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
12/11/2024 09:16:16    HABILITAÇÃO    

12/11/2024 09:16:16    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
12/11/2024 13:31:40    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/11/2024 13:41:41    EM ADJUDICAÇÃO    

06/12/2024 13:18:59    ADJUDICADO    

30/10/2024 08:29:05    PUBLICADO    

30/10/2024 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/11/2024 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/11/2024 09:05:15    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - DESERTO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UNIDADE
Descrição: FRACIONADOR DE DIETA EASY BAG (FRESENIUS) - Adaptador Fracionador Fresenius é indicado para abrir a 
embalagam de sistema fechado tornando-a embalagem para sistema aberto. Com a sua utilização é possível com segurança fazer o 
fracionamento da dieta seja utilizando seringas de 20 ou 60ml ou frasco de dieta enteral.
Quantidade: 600 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

6 de 7Gerado em: 06/12/2024 13:19:00

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RAFAELA C. MACHNOSCK MARTINS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   ANGELITA FRANCO DE SOUSA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   ANNA CLARA RAMOS CARDOSO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   LUÍSA BALBI MIAMOTO

7 de 7Gerado em: 06/12/2024 13:19:00

MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA
PIRASSUNUNGA-SP


